
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

Osnovna škola kneza Trpimira 
 

 

 

KLASA: 053-01/20-01/10 
URBROJ: 2134/01-14-1-01-20-19 
U Kaštel Gomilici  15.12. 2020. godine 
 
Na temelju članka 107. stavka 9. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 
novine, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.,i 
98/19. i 64/20.)  i članka 14. stavka 5. Pravilnika o postupku zapošljavanja te procjeni i vrednovanju 
kandidata za zapošljavanje Povjerenstvo za procjenu i vrednovanje kandidata za zapošljavanje donosi 
 

ODLUKU 
o načinu procjene odnosno testiranja kandidata prijavljenih na natječaj 

 
I. 

Za natječaj objavljen dana 19.11. 2020. godine na mrežnim stranicama i oglasnim pločama Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje te mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Osnovne škole kneza Trpimira  za 
radno mjesto učitelja/ice informatike (neodređeno puno vrijeme, 1 izvršitelj/ica) određuju se sljedeći 
načini procjene odnosno testiranja kandidata:  
 
- pismeno testiranje kandidata određuje se za sve kandidate koji su pravodobno dostavili potpunu 
prijavu sa svim prilozima odnosno ispravama i koji ispunjavaju uvjete Natječaja  
 
te 
 
- usmeno testiranje  kandidata određuje se za one kandidate koji su na pismenom testiranju ostvarili 
više od 50% ukupnog broja bodova. 
 
Sukladno članku 15 stavku (1) točki 1. Pravilnika o postupku zapošljavanja te procjeni i vrednovanju 
kandidata za zapošljavanje područja iz kojih se može obavljati procjena odnosno testiranje kandidata 
su: 
- psihološko testiranje kandidata 
- poznavanje propisa koji se odnose na djelatnost osnovnog obrazovanja 
- poznavanje rada na računalu 
- stručno-pedagoške i metodičke kompetencije 
- odgojno-obrazovne radnike može se testirati i praktično na način da odrade dio ili cijeli ogledni 
nastavni sat. 
 
Pravni i drugi izvori za pripremu kandidata: 
- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 
90/11.,5/12., 16/12., 86/12., 94/13., 136/14., 152/14.,7/17., 68/18., 98/19. i 64/20.) 
- Pravilnik o načinima, postupcima i elementima vrednovanja učenika u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
112/10. i 82/19.) 
- Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških mjera (NN 94/15. i 3/17.) 
- Pravilnik o pedagoškoj dokumentaciji i evidenciji te javnim ispravama u školskim ustanovama (NN 
47/17., 41/19. i 76/19.) 
- Pravilnik o tjednim radnim obavezama učitelja i stručnih suradnika u osnovnoj školi                         
(NN 34/14., 40/14., 103/14. i 102/19.) 
- Pravilnik o izvođenju izleta, ekskurzija i drugih odgojno-obrazovnih aktivnosti izvan škole (NN 
67/14. i 81/15.) 
- Pravilnik o osnovnoškolskom i srednjoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u 
razvoju (NN 24/15.) 
- Odluka o donošenju kurikuluma za nastavni predmet Informatike za osnovne škole i gimnazije u 
Republici Hrvatskoj (NN 22/2018.) 
- Sadržaj Loomen-a za predmet Informatika za osnovne škole 
- Digitalni obrazovni sadržaji e-Škole 
 



Pismeno testiranje će se provesti na sljedeći način:  
 
1) Testiranje će se provesti dana 22.12. 2020. godine (utorak) s početkom u 8.30 sati u 
prostorijama Škole za kandidate koji su završili studijski program nastavničkog smjera 
odgovarajućeg nastavnog predmeta na razini diplomskog sveučilišnog studija ili integriranog 
preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija (čl. 105 stavak (6) točka a) Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi) (u daljnjem tekstu: kandidati pod A)). 
 
2) Ukoliko testiranju ne pristupe kandidati pod A): 
- dana 23.12. 2020. godine  (srijeda) s početkom u 8.30 sati u prostorijama Škole  provest će se 
testiranje za kandidate koji su završili studijski program odgovarajuće vrste na razini diplomskog 
sveučilišnog studija ili integriranog preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija ili 
specijalistički diplomski stručni studij odgovarajuće vrste te su stekli potrebno pedagoško-psihološko-
didaktičko-metodičko obrazovanje s najmanje 55 ECTS-a (u daljnjem tekstu: pedagoške 
kompetencije) (čl. 105 stavak (6) točka b) Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi) 
(u daljnjem tekstu: kandidati pod B)). 
 
3) Ukoliko testiranju ne pristupe kandidati pod A) odnosno pod B): 
- dana 24.12. 2020. godine  (četvrtak) s početkom u 8.30 sati u prostorijama Škole  provest će se 
testiranje za kandidate koji su završili preddiplomski sveučilišni ili stručni studij na kojem se stječe 
najmanje 180 ECTS bodova te su stekli pedagoške kompetencije (čl. 105 stavak (6) točka c) Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi) (kandidati pod C)). 
 
NAPOMENA: svim kandidatima (A), B), C)) koji su dostavili pravodobnu i potpunu prijavu te 
udovoljavaju uvjetima natječaja putem elektroničke pošte dostavit će se istodobno poziv za pismeno 
testiranje, a za kandidate pod B) odnosno pod C) vrijedi sljedeće: 
 
- kandidatima pod B) potvrdit će se prethodno dostavljeni termin testiranja (23.12. 2020.) 
elektroničkom poštom nakon što  Povjerenstvo za procjenu i vrednovanje kandidata za zapošljavanje 
utvrdi da dana 22.12. 2020. testiranju nije pristupio niti jedan kandidat pod A) odnosno 
 
- kandidatima pod C) potvrdit će se prethodno dostavljeni termin testiranja (24.12. 2020.) 
elektroničkom poštom nakon što  Povjerenstvo za procjenu i vrednovanje kandidata za zapošljavanje 
utvrdi da dana 23.12. 2020. testiranju nije pristupio niti jedan kandidat pod B). 
 
Elektroničkom poštom dostavit će se i pozivi na usmeno testiranje kandidatima koji su ostvarili više 
od 50% ukupnog broja bodova na pismenom testiranju pod istim pravilima koja vrijede i  za pismeno 
testiranje. 
 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
                                                                                             

 
Predsjednica Povjerenstva:  

Ana Marović 
                                                    


